
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800213

213

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 926523

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL -
SEAGRI/DF, torna público a abertura de licitação do tipo Menor Preço Unitário por item, na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para
06/09/2022, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00004496/2021-
72, realizado de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente
com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Aquisição de Hipoclorito de
sódio, Clorexidina 20%, Detergente Neutro, Fenoxietanol, Eugenol, Antibiótico, Probiótico
para peixes, Permanganato de Potássio, Formol, Terramicina, Teste de Amônia, Teste de
Nitrito, Teste de Dureza em carbonatos, Teste de Nitrato, Termômetro digital, Caixa
Plástica Isotérmica, Rede anti-pássaro, Tanque rede em polietileno e Rejunte cimentício
para serem utilizados nos viveiros e tanques de peixes da Gerência de Tecnologia
Agropecuária - GETEC na Granja Modelo do Ipê, conforme quantitativos e especificações
contidas no item 3 do Anexo I, Termo de Referência, com valor Total estimado de R$
58.409,98 (cinquenta e oito mil quatrocentos e nove reais e noventa e oito centavos). O
Edital poderá ser retirado a partir da sua publicação no endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br,
" Ed i t a l " .

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022 - UASG 926523

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL -
SEAGRI/DF, torna público a ABERTURA da licitação do tipo (SRP), Menor Preço Unitário por
item, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do
certame para 08/09/2022, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-
00002423/2022-27, realizado de acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e,
subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Aquisição de
mudas de plantas frutíferas diversas, eucalipto e sementes para a promoção e incentivo da
produção agroecológica entre agricultores familiares do Distrito Federal e Entorno,
conforme condições e especificações constantes do item 3 do Anexo I, Termo de
Referência, com valor Total estimado de R$ 1.908.059,75 (um milhão, novecentos e oito
mil cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos). O Edital poderá ser retirado a partir
da sua publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da
SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br, "Edital".

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022-SEAGRI/DF
Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF (UASG
926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual aquisição de
implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de atender
a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI-DF.
Assinatura da Ata:11 /08/2022. Vigência: 12 meses a contar da assinatura com eficácia
legal após a publicação do extrato no Diário Oficial. Empresa vencedora e item
homologado e registrado: POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICO LTDA, inscrita sob o
nº CNPJ: 14.482.258/0001-86, para o item 01 do certame. Valor total de preços registrados
para o fornecedor: R$ 253.125,00. Quantitativos disponíveis para adesão: até o quíntuplo
dos quantitativos registrados, nos termos do Edital. A Ata, na íntegra, será disponibilizada
no site www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022-SEAGRI/DF
Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF (UASG
926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual aquisição de
implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de atender
a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI-DF.
Assinatura da Ata:16 /08/2022. Vigência: 12 meses a contar da assinatura, com eficácia
legal após a publicação do extrato no Diário Oficial. Empresa vencedora e item
homologado e registrado: TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, inscrita sob nº CNPJ
11.069.316/0001-56, para o item 03 do certame. Valor total de preços registrados para o
fornecedor: R$ 252.320,00. Quantitativos disponíveis para adesão: até o quíntuplo dos
quantitativos registrados, nos termos do Edital. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
site www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022-SEAGRI/DF
Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF (UASG
926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual aquisição de
implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de atender
a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI-DF.
Assinatura da Ata:10/08/2022. Vigência: 12 meses a contar da assinatura, com eficácia
legal após a publicação do extrato no Diário Oficial. Empresa vencedora e itens
homologado e registrado: SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI,
inscrita sob nº CNPJ:19.806.688/0001-20 , para os itens 11,12,13,14,15 e 16 do certame.
Valor total de preços registrados para o fornecedor: R$ 270.304,00. Quantitativos
disponíveis para adesão: até o quíntuplo dos quantitativos registrados, nos termos do
Edital. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no site www.agricultura.df.gov.br, menu
' Ed i t a i s ' .

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2022-SEAGRI/DF
Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF (UASG
926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual aquisição de
implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de atender
a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI-DF.
Assinatura da Ata:10/08/2022. Vigência: 12 meses a contar da assinatura, com eficácia
legal após a publicação do extrato no Diário Oficial. Empresa vencedora e itens
homologado e registrado: KANAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA, inscrita
sob nº CNPJ: 26.092.860/0001-96 , para os itens 5,7 e 9 do certame. Valor total de preços
registrados para o fornecedor: R$ 1.797,944,00. Quantitativos disponíveis para adesão: até
o quíntuplo dos quantitativos registrados, nos termos do Edital. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no site www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2022-SEAGRI/DF

Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF (UASG
926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual aquisição de
implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de
atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural
- SEAGRI-DF. Assinatura da Ata:10/08/2022. Vigência: 12 meses a contar da assinatura,
com eficácia legal após a publicação do extrato no Diário Oficial. Empresa vencedora
e itens homologado e registrado: ARGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
42.262.411/0001-03, para os itens 18 e 21 do certame. Valor total de preços
registrados para o fornecedor: R$ 14.783,12. Quantitativos disponíveis para adesão: até
o quíntuplo dos quantitativos registrados, nos termos do Edital. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no site www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2022-SEAGRI/DF

Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF (UASG
926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual aquisição de
implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de
atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural
- SEAGRI-DF. Assinatura da Ata:09/08/2022. Vigência: 12 meses a contar da assinatura,
com eficácia legal após a publicação do extrato no Diário Oficial. Empresa vencedora
e itens homologado e registrado: EDEX ATACADISTA LTDA , inscrita sob o n° CNPJ
43.282.364/0001-14, para os itens 02,04,06,08,10 e 17 do certame. Valor total de
preços registrados para o fornecedor: R$ 916.542,60. Quantitativos disponíveis para
adesão: até o quíntuplo dos quantitativos registrados, nos termos do Edital. A Ata, na
íntegra, será disponibilizada no site www.agricultura.df.gov.br, menu 'Ed i t a i s '
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926209

O Pregoeiro comunica aos interessados a nova data de abertura do Pregão
acima citado, cujo objeto é a aquisição de computadores do tipo Desktop com monitores
de vídeo, monitores ultrawide 29" e computadores portáteis (notebooks), com garantia
"on-site" de 48 (quarenta e oito) meses e disponibilidade de suporte técnico integral por
igual período, para atendimento das necessidades da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH, conforme especificações constantes no
Termo Referência - Anexo I do Edital, que será realizado no sistema Comprasnet, dia
01/09/2022 às 10:00h. Processo nº 0390-00000466/2022-64. O novo edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-
mail: colici@seduh.df.gov.br.

Brasília-DF, 16 de agosto de 2022.
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022 - UASG 974002

Nº Processo: 00413000032552021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de avaliação de imóveis de propriedade do Fundo
Solidário Garantidor vinculado - IPREV/DF, de acordo com as condições e especificações
constantes do Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/08/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do
Buriti, 5º Andar S/506, Eixo Monumental Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-00116-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/08/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RITA DE CASSIA GODINHO DE CAMPOS
Pregoeira

(SIASGnet - 16/08/2022) 926939-00001-2022NE000001

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2022 - FUNDHACRE - SRP

Objeto: Aquisição de reagente para imunologia com cessão gratuita de
equipamentos, para atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre -
F U N D H AC R E .

Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia
30/08/2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 17 de Agosto de 2022.
JOSÉ ALBERTO LIMA CASTRO

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 247/2022 - SEE - SRP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de roçagem,
capina, rastelamento e limpeza com roçadeira costal nos terrenos das escolas, prédios e
anexos, para atender à Secretaria de Estado, Cultura e Esportes - SEE, visando atender às
necessidades das unidades escolares urbanas, do campo, indígenas e prédios
Administrativos desta Secretaria de Estado, Cultura e Esportes - SEE.

Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

O prazo foi reaberto e marcado para o dia 31/08/2022 às 09h15 (Horário
Brasília), quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, em função de retificação no termo de referência.

Rio Branco-AC, 17 de Agosto de 2022.
BRUNA SOUZA DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 325/2022 - SESACRE

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para
reestruturar a Unidade Mista de Saúde de Rodrigues Alves, através do Projeto
de Lei Nº 163/2021 e Emenda Parlamentar Nº 2, no âmbito da Secretaria de
Estado de Saúde do Estado do Acre - SESACRE.

Fonte de Recursos: 100 - Emenda Parlamentar Estadual nº 02/2022 e
400 - Portaria nº 2628/17.

Edital e Informações O edital está à disposição nos sites
www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia
30/08/2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 17 de Agosto de 2022.
BRUNA SOUZA DE ALMEIDA

Pregoeira

Highlight


